
N° ENTIDAD CARGO NOMBRE DIRECCIÓN TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO

1
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Alcalde del Distrito de La Molina y 

Presidente del CODISEC

Dr. Esteban Diego Uceda Guerra

García

Av. Ricardo Elías Aparicio N° 740 - La

Molina (01) 7544000 uceda@munimolina.gob.pe

2
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Gerenta de Seguridad Ciudadana y 

Vial

Dra. Doris Violeta Alzamora 

Chamorro
Av. Javier Prado, Cdra 59 con la Av. La Molina 998072625 dalzamora@munimolina.gob.pe

3 Comisaría  La Molina Comisario 
Cmdt. PNP. Enrique Cayetano 

Rosas Aparicio

Av. Ricardo Elías Aparicio, cuadra 7, La

Planicie S/N - La Molina
954740572 enrique4347@hotmail.com

4 Comisaría Santa Felicia Comisaria 
My. PNP Cathia María Clendenes

Miranda

Calle Los Canarios Mz. G, Lt. 8, Urb. San

Cesar - La Molina
915146664 cmclendenes@policia.gob.pe

5 Comisaría Las Praderas Comisario My. PNP Nicanor Pareja Huamán
Av. La Alameda Corregidor Cdra. N° 34 -

La Molina.
943036516 nicparh@hotmail.com

6
Juntas Vecinales PNP de La 

Molina 

Coordinador Distrital de la Juntas 

Vecinales PNP 

de La Molina

Dr. Cesar García Flores
Calle Los Canarios Mz. G, Lt. 8, Urb. San

Cesar - La Molina.
975156910 Cesar.garciaf@outlook.com

7

Segunda Fiscalía Provincial 

Penal Corporativa de La 

Molina (FPPC) - 1er 

Despacho

Fiscal Adjunta de la Segunda FPPC 

de La Molina – Primer despacho
Dra. Sonia Montellanos Llamoca Av. La Molina Cdra. 36 - La Molina 961703054 Smontellanos@mpfn.gob.pe

8

Dirección de Redes 

Integrantes de

Salud (DIRIS) - Lima Este

Representante de la DIRIS Lima Este Dr. Lino César Muñoz Soplin
Av. Javier Prado Este N° 5290, Of. 402 - La 

Molina
942459804 cuorediamore7777@hotmail.com

9
Unidad de Gestión Educativa 

Local (UGEL)
Representante de la UGEL N° 06 Lic. María Isabel Porras Sosa Av. La Molina N° 905 – La Molina 997937310 mporras@ugel06.gob.pe

10
Centro Emergencia Mujer  

(CEM) La Molina
Representante del CEM de La Molina

Soc. Héctor Roberto Salgado 

Villanes
Los Almendros Cdra. 3 - La Molina 990786084

Sociologossalgado1@hotmail.co

m

11 Defensoría del Pueblo
Representante de la Defensoría del

Pueblo

Dr. José Luis Benito Mercado 

Tirado
Jr. Ucayali N° 394 - Lima 972948869 jlmercado@defensoria.gob.pe

12
División Policial (DIVPOL) 

Este 2
Jefe de la DIVPOL Este 2 - La Molina

Cnel. PNP Daniel Jorge Jares

Reyme
Calle Los Aymaras N° 265 -  Ate 997536908

divpol.este2.copol@policia.gob.p

e

13 Tránsito Lima Este Jefa de Tránsito Lima Este
Cmdt. PNP. María Giovanna 

Moreno Jorge
Av. 7 de Junio C-2 S/N - Santa Anita 942808737 _________________

14
Compañía de Bomberos 

Voluntarios  La Molina N° 96

Representante de la Compañía de 

Bomberos Voluntarios  La Molina N° 

96

Teniente Brigadier CBP. Esteban 

Astete Bonifaz
Av. El Remo N° 394 - La Molina 940 433 819 B96lamolina@gmail.com

15
Municipalidad Distrital de La 

Molina 
Subgerente de Serenazgo

Cnel.(r) Augusto Germán Cabero 

Ascencio
Av. Javier Prado, Cdra. 59 con la Av. La Molina 985091955 acabero@munimolina.gob.pe

16
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Subgerente de Movilidad Sostenible y 

Transitabilidad

Ing. Katherine Margot Rodriguez 

Chinga

Av. Ricardo Elías Aparicio, Cdra. 7, La

Planicie S/N - La Molina
993450186 krodriguezc@munimolina.gob.pe

17
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Subgerente de Fiscalización 

Administrativa

Dr. Alejandro Guillermo Vicuña 

Vásquez

Av. Ricardo Elías Aparicio, Cdra. 7, La

Planicie S/N - La Molina
991007759 avicuna@munimolina.gob.pe

GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y VIAL

COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - CODISEC 

DIRECTORIO DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA - CODISEC DEL DISTRITO DE LA MOLINA: 2024 - 2027
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18
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Subgerente de Gestión del Riesgo de 

Desastres y Defensa Civil 

Cmdt. EP (r) Manuel Jesús 

Baldeón Lostanau

Av. El Corregidor Cdra. 25 (Parque Burgos) - La 

Molina
952238189 mbaldeon@munimolina.gob.pe

19
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Gerenta de Desarrollo Humano y 

Educación
Dra. Karina isabel Wong Huamaní

Av. Ricardo Elías Aparicio, Cdra. 7, La

Planicie S/N - La Molina
946873003 kwong@munimolina.gob.pe

20
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Responsable de la Defensoría 

Municipal del Niño y del Adolescente 

(DEMUNA)  

Dr. Héctor Vidaurre Torres
Calle Los Mangos N° 145 (Intersección con 

Calle Los Almendros Cuadra 5) - La Molina
900228458 hvidaurre@munimolina.gob.pe

21
Municipalidad Distrital de La 

Molina 
Gerenta de Participación Vecinal Dra. Joanna Fischer Battistini

Av. Ricardo Elías Aparicio, Cdra. 7, La

Planicie S/N - La Molina
969369390 jfischer@munimolina.gob.pe

22
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Jefa de la Oficina de Tecnologías de 

la Información y Estadística (dt)
Dra. Tatiana Naldos Torres

Av. Ricardo Elías Aparicio, Cdra. 7, La

Planicie S/N - La Molina
954172169 tnaldos@munimolina.gob.pe

23
Municipalidad Distrital de La 

Molina 

Jefa de la Oficina General de 

Comunicación e Imagen Institucional
Dra. Milagros Judith Vargas Fierro

Av. Ricardo Elías Aparicio, Cdra. 7, La

Planicie S/N - La Molina
972213001 mvargas@munimolina.gob.pe
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